



## URZĄD MORSKI W SZCZECINIE

Pl. Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4403523, fax: +48 91 4403441, e-mail: mczajkowska@ums.gov.pl

Znak: PO-II - 370/ZZP-3/08/16

Szczecin, dnia 11.05.2016 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Sztuczne zasilanie brzegu w Mrzeżynie km 351.60-352.20” nr sprawy PO-II-370/ZZP-3/08/16.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dnia 22 kwietnia 2016 roku wpłynęły do Zamawiającego **pytania następującej treści:**

W związku z ogłoszeniem postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pt: „Sztuczne zasilanie brzegu w Mrzeżynie km 351.60-352.20” Nr sprawy: PO-II-370/ZZP-3/8/16, na podstawie rozdziału IX punkt 9 SIWZ zgłaszamy wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ oraz załączników do SIWZ:

#### A. Wnioski o wyjaśnienie w zakresie SIWZ:

1. Uzbrojenie terenu wymaga ułożenia rurociągu zarówno pływającego jak i lądowego – czy Zamawiający przewiduje możliwość wjazdu na plażę ciężkiego sprzętu tj. koparek, dźwigów z rurociągiem, dźwigu a także sprzętu do wykonywania robót ziemnych tj. spycharek czy koparko – ładowarek? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie miejsca wjazdu na plażę.
2. Czy na miejscu wykonywanych prac istnieje możliwość ustawienia zaplecza budowy tj. kontenery dla obsługi inwestycji? Czy zaplecze może być podłączone do mediów tj. woda, energia elektryczna?  
Jeżeli tak to prosimy o wskazanie miejsca na ustawienie takiego zaplecza.  
W jaki sposób będą rozliczane opłaty za pobór wody i prądu, śmieci, oraz czy Zamawiający zapewni miejsca poboru mediów dla Wykonawcy?
3. W związku z tym iż sztuczne zasilanie jest budową „objektu liniowego” czy do zabezpieczenia terenu plaży przed dostępem osób trzecich wystarcza tablice informacyjne? Jeżeli nie prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia terenu na których wykonywane będą prace przed dostępem osób trzecich.
4. Na jakiej podstawie przyjęty został współczynnik spulchniania gruntu wynoszący wg. SIWZ 0,95 ?
5. Prosimy o podanie obowiązującej procedury postępowania w przypadku gdy urobek z robót czerpalnych będzie zanieczyszczony lub zanieczyszczony niebezpiecznie. Prosimy o określenie, kto będzie ponosił koszty wywozu i utylizacji tych odpadów oraz czy Zamawiający pokryje koszt przestoju sprzętu pogłębiarskiego Wykonawcy wynikającego z przerwy realizacji robót z powyższej przyczyny?
6. Jakie procedury przewiduje zamawiający w przypadku natrafienia w czasie prac na obiekty niebezpieczne? Czy w przypadku natrafienia na obiekt niebezpieczny i braku możliwości prowadzenia prac traktowane to będzie jako przestój płatny? Jeżeli tak to w jaki sposób będzie naliczana opłata za przestój? Czy zamawiający w takim przypadku wydłuży termin na wykonanie zadania?
7. Czy akwen poboru urobku oraz podejścia do refulacji jest wolny od przeszkód np. sieci rybackich? Jeżeli nie to po czyjej stronie będzie usunięcie takich sieci oraz kto pokryje koszty związane z przestoju sprzętu związanego z tą sytuacją?
8. Czy w rejonie poboru urobku oraz podejścia do refulacji przewidywany jest ruch statków? Jeżeli tak to czy wykonawca będzie informowany o takim ruchu? Czy Zamawiający pokryje koszty ponownej mobilizacji i demobilizacji oraz przestoju związanym z ruchem statków. Dodatkowo, w przypadku zakazu kontynuowania robót

- wydanym przez właściwy Kapitanat Portu, czy obejmuje to przypadki przestojów pogodowych? Jeśli tak, prosimy o podanie warunków pogodowych.
9. Czy Zamawiający posiada aktualny plan batymetryczny miejsca poboru urobku do zasilania plaży?
  10. Czy jednostki Wykonawcy np. motorówki hydrograficzne będą mogły cumować w porcie w Mrzeżynie? Jeżeli tak czy Zamawiający wskaże miejsce takiego postoju oraz ewentualnie wskaże miejsce poboru płatnej energii elektrycznej?
  11. Jakie obecnie występują bezpieczne głębokości lub jakie bezpieczne zanurzenie muszą posiadać statki chcące wejść i cumować w Porcie w Mrzeżynie??
  12. Po czyjej stronie Wykonawcy czy Zamawiającego jest wykonanie po roboczej dokumentacji geodezyjnej zasilonej plaży?
  13. Czy Zamawiający dopuszcza tolerancje wykonania nasypów na zasilanej plaży? Jeżeli tak to jaką?
  14. Czy wskazane pole poboru materiału piaszczystego było wcześniej eksploatowane?
  15. Po czyjej stronie będzie usunięcie sieci rybackich z akwenu poboru urobku i podejścia do refulacji oraz kto pokryje koszty związane z w/w sytuacją i ewentualnego przestoju sprzętu?
  16. Prosimy o potwierdzenie, że roboty podlegające odbiorowi częściowemu zgodnie z warunkami określonymi w projekcie umowy nie będą podlegały ponownemu odbiorowi końcowemu.
  17. Prosimy o potwierdzenie, że przez zakończenie robót rozumie się datę zgłoszenia gotowości robót do odbioru, nie zaś datę dokonania odbioru robót. Zwracamy uwagę, że czynności odbioru nie są wykonywaniem robót przez Wykonawcę.
  18. Prosimy o wyjaśnienie, czy w odniesieniu do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, w przypadku wnoszenia wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej, Zamawiający uzna za prawidłowe i spełniające wymagania Zamawiającego wniesienie gwarancji przez Lidera Konsorcjum (na zlecenie Lidera Konsorcjum), działającego w imieniu wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia?
  19. Czy Zamawiający uzna za prawidłowe wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej w częściach, przez poszczególnych Członków Konsorcjum działających w imieniu Konsorcjum, na łączną sumę zabezpieczenia określoną w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia?
  20. Wykonawca zwraca uwagę na sformułowanie wzoru zobowiązania podmiotów na rzecz Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia w sposób niekompletny i nie pozwalający na dokonanie oceny, czy wykonawców rzeczywiście będzie dysponował zasobami niezbędnymi do wykonania zamówienia, w szczególności nie określono wymogu precyzyjnego wskazania zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu oraz charakteru stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem.
  21. Prosimy o potwierdzenie, czy kserokopia pokwitowania świadczącego o zdeponowaniu w kasie Urzędu oryginałów wadium w formie określonej w ust. 2 pkt 2-5 Ogłoszenia o wszczęciu postępowania będzie wydawana w Kasie Urzędu Wykonawcy?
  22. Zamawiający w Ogłoszeniu o wszczęciu postępowania określił, że „w przypadku Wykonawcy mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej osoby, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 5-8, 10 i 11 ustawy Pzp, mają miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca składa odniesieniu do nich zaświadczenie właściwego organu sądowego albo administracyjnego miejsca zamieszkania dotyczące niekaralności tych osób w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 5-8, 10-11 ustawy Pzp (...) z tym, że w przypadku gdy w miejscu zamieszkania tych osób nie wydaje się takich zaświadczeń – zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego miejsca zamieszkania”. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca Kraju, którego którykolwiek z czynów, o którym mowa w art. 24 ust. 1 pkt 5-8, 10 i 11 ustawy Pzp nie jest penalizowany będzie zobowiązany

do złożenia przed notariuszem oświadczenia, o którym mowa powyżej, niezależnie od posiadanego zaświadczenia o niekaralności w ogóle.

23. Jakie stanowisko zostanie podjęte przez Zamawiającego, w przypadku przekroczenia założonej kubatury prac czerpalnych i zasypowych? Czy też w przypadku przekroczenia kubatury Wykonawca prac rozliczać się będzie na podstawie odrębnego/dodatkowego zlecenia?
24. Czy Zamawiający pokryje koszty przestoju zespołu pogłębiarskiego wywołanego okolicznościami niezależnymi od Wykonawcy wynikającymi m.in. z przerw trakcie realizacji prac spowodowanych usunięciem napotkanych przeszkód podwodnych, niewybuchów, zanieczyszczeń etc?
25. Czy Zamawiający posiada ważne badania próbek urobku stwierdzający czy grunt jest zanieczyszczony lub zanieczyszczony niebezpiecznie na cały obszar objęty zamówieniem? Jeśli odkład urobku z robot czerpalnych odkładany będzie na kłapowisko w morzu, to po czyjej stronie leżą obowiązki związane z uzyskaniem zgody na taki odkład?
26. Jakie procedury przewiduje Zamawiający na wypadek napotkania w czasie prowadzenia robót czerpalnych obiektów niebezpiecznych pochodzenia wojskowego?
27. Prosimy o informację, czy przekazanie frontu robót nastąpi na podstawie protokołu. W jakim terminie Zamawiający zobowiązany jest przekazać Wykonawcy teren budowy? Brak stosownego zapisu w treści umowy.
28. W jaki sposób będą rozliczane opłaty za pobór wody i prądu, śmieci, oraz czy Zamawiający zapewni miejsca poboru mediów dla Wykonawcy?

B. Wnioski o wyjaśnienie w zakresie projektu umowy stanowiącego załącznik Nr 8 do SIWZ:

29. W zakresie §1 ust.1 wnosimy o dodanie w przedmiocie umowy zapisu o długości odcinka plaży do zasilenia o długości 600m, zgodnie z Ogłoszeniem o Wszczęciu Postępowania.
30. W zakresie §2 ust.1 pkt.1.2 wnosimy o zastąpienie słowa „bezusterkowe” zakończenie prac, pojęciem „końcowy odbiór robót”. §8 Odbiory i sposób rozliczenia robót w ust.8 stanowi „iż dokumentem potwierdzającym przyjęcie przez Zamawiającego wykonanego przedmiotu umowy jest protokół odbioru końcowego, który jest podstawą do wystawienia przez Wykonawcę f-ry końcowej.
31. Wnosimy o wydłużenie terminu przesunięcia zakończenia robót, określonego w § 2 ust. 3 projektu umowy o czas niezbędny na przystąpienie przez Wykonawcę do prac po ustaniu przeszkód.
32. W zakresie §3 ust.2 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie na czym mają polegać czynności Zamawiającego związane z „uzgadnianiem: wszystkich dokumentów stanowiących podstawę do rozliczeń finansowych? Dodatkowo, prosimy o wyjaśnienie jak ww. czynności mają się do czynności odbiorowych opisanych w §8 projektu umowy.
33. Wnosimy o dodanie w § 3 projektu umowy postanowienia dotyczącego terminu dostarczenia przez Zamawiającego wykonawcy pomiaru geodezyjnego plaży w miejscu odkładu urobku. Wykonawca w § 3 ust. 3 projektu umowy określił jedynie, że w dniu podpisania umowy dostarczy wykonawcy sondaż przedroboczy wykonany w miejscu poboru urobku. Ponadto w § 4 ust. 3 projektu umowy Zamawiający zastrzegł, że Wykonawca nie może rozpocząć robót przed otrzymaniem od Zamawiającego sondażu przedroboczego z miejsca wykonywania robót czerpalnych oraz pomiaru geodezyjnego plaży w miejscu odkładu urobku. Brak określenia powyższego terminu powoduje, że Zamawiający może jednostronnie i w sposób dowolny kształtować termin rozpoczęcia wykonywania prac.
34. Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, w jakim zakresie Zamawiający uprawniony jest do zgłaszania zastrzeżeń lub sprzeciwu do projektu umowy z podwykonawcą? Wykonawca zwraca uwagę, że przedmiotem zamówienia publicznego nie są roboty budowlane, a zatem przepis art. 647<sup>1</sup> nie ma zastosowania. W związku z powyższym konieczne jest określenie zasadności żądania przez Zamawiającego przedłożenia do akceptacji projektów umów z ewentualnymi podwykonawcami, jak również zakresu

możliwej ingerencji Zamawiającego w treść tych umów, przy czym zakres takiej ingerencji powinien uwzględniać okoliczność, iż Zamawiający nie ponosi solidarnej odpowiedzialności za zapłatę wynagrodzenia takim podwykonawcom.

35. W zakresie §6 ust.4 projektu umowy prosimy o zastąpienie nie dookreślonego pojęcia „należności” wyrazem „wynagrodzenie”. Zgodnie z par.647 (1) kc § 5. Zawierający umowę z podwykonawcą oraz inwestor i wykonawca ponoszą solidarną odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia za roboty budowlane wykonane przez podwykonawcę. Jest mowa o odpowiedzialności za wynagrodzenie, nie za należności. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.
36. Wnosimy o usunięcie z § 2 ust. 1 pkt 1.2. projektu umowy słowa „bezusterkowe” z uwagi na to, że wolą stron nie jest wykonanie prac z usterkami, na co wskazuje powyższe postanowienie. Podnosimy, że istotne wady przedmiotu umowy spowodują odmowę jego odbioru przez Zamawiającego, w związku z czym zakończenie prac oznaczać będzie ich odbiór bez stwierdzonych wad. Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Katowicach V Wydział Cywilny z dnia 13 stycznia 2015 r. V ACa 480/14 „umownemu obowiązkowi wykonawcy oddania obiektu odpowiada obowiązek zleceniodawcy odebrania tego obiektu i zapłaty uzgodnionego wynagrodzenia. To, czy wykonawca wykonał związane z obiektem roboty budowlane w sposób zgodny z projektem i zasadami wiedzy technicznej (art. 643 k.c.) może być przedmiotem sporu. Jeżeli wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych, zleceniodawca jest obowiązany dokonać ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń związanych między innymi z jakością wykonanych prac, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad wraz z ewentualnymi terminami ich usunięcia lub z oświadczeniem obierającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności wykonawcy za wady ujawnione w odbiorze (por. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 5 marca 1997 r., sygn. akt II CKN 28/97). Skoro na żądanie wykonawcy zleceniodawca ma obowiązek dokonywać nawet częściowego odbioru robót, to tym bardziej na żądanie tego wykonawcy ma on także obowiązek dokonania odbioru końcowego, a sporządzony protokół służy stwierdzeniu, czy i w jakim zakresie oraz z jaką starannością zobowiązanie wykonawcy zostało wykonane. Skuteczne może być nawet dokonanie faktycznego odbioru bez sporządzania formalnego protokołu. W świetle art. 647 k.c. odbiór należy do obowiązków zleceniodawcy i nie może być uzależniony od braku wad bądź usterek, bowiem przepis odwołuje się do „odbioru robót” a nie „bezusterkowego odbioru robót”. Z chwilą odbioru robót przedmiotu umowy realizuje się prawo wykonawcy do żądania wypłaty wynagrodzenia i prawa tego nie niweczy, co do zasady, stwierdzenie w protokole odbioru zauważonych usterek.
37. Wnosimy o usunięcie § 6 ust. 5 projektu umowy z uwagi na to, że przepisy prawa podatkowego mają charakter bezwzględnie obowiązujący i brak jest możliwości ich modyfikacji w drodze postanowień umownych. W związku z powyższym brak jest podstaw do odmiennego, niż w obowiązujących przepisach prawa podatkowego określania podmiotu zobowiązanego do uiszczenia zobowiązań podatkowych, jak i określenia skutków ich nieprawidłowego wykonania.
38. W zakresie §6 ust.9 projektu umowy prosimy o dokończenie/uzupełnienie urwanej treści ostatniego zdania.
39. W zakresie §8 Odbiory i sposób rozliczenia robót w ust.9 prosimy o modyfikację zapisu na następujący „ Zamawiający zakończy czynności odbioru końcowego i odbioru częściowego w terminie 14 dni od daty zgłoszenia ich zakończenia przez Wykonawcę”
40. Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie ilości dni użytych w umowie, Zamawiający miał na myśli dni kalendarzowe.
41. Prosimy o wprowadzenie zapisu do projektu umowy, zgodnie z którym wystąpienie przerw w realizacji robót spowodowanych okolicznościami niezależnymi od Wykonawcy takich jak zdarzenia siły wyższej, usunięcie ewentualnych przeszkód podwodnych, zanieczyszczeń, niewybuchów oraz wystąpienie warunków hydrometeorologicznych uniemożliwiających wykonanie prac, wystąpienie urobku

zanieczyszczonego lub zanieczyszczonego niebezpiecznie powoduje, iż termin realizacji robót ulega przesunięciu o czas niemożliwości wykonywania prac z powodu powyższych okoliczności.

42. Wnosimy o dodanie w § 9 projektu umowy zapisu limitującego odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych do wysokości 10% wysokości wynagrodzenia Wykonawcy netto określonego w § 6 ust. 1 Umowy.
43. Wnosimy o zmianę w § 6 ust.2 projektu umowy i dodanie zapisu „, z tym zastrzeżeniem, iż całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu roszczeń wynikających z niniejszej Umowy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia Wykonawcy netto określonego w § 6 ust.1 Umowy.”
44. Odnośnie § 8 ust.4 projektu umowy prosimy o informację czy ma zastosowanie do niniejszego zamówienia odwołanie „, Kubatura urobku dostarczonego na plażę w Międzywodziu(...)”. Jeśli nie, wnosimy o usunięcie nieprawidłowego odniesienia.

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2015 poz. 2164) Zamawiający, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, wyjaśnia co następuje:

### **Odpowiedź na pytanie 1**

Wjazd na plażę w Mrzeżynie dla sprzętu lekkiego – w rejonie falochronu wschodniego. Ciężki sprzęt, dłużyce – zjazd na plażę od ulicy Kołobrzeskiej drogą leśną (km: 350.54).

### **Odpowiedź na pytanie 2**

Zaplecze można zlokalizować na plaży w rejonie prowadzonych prac lub na trzecim zejściu (km: 351.40). Ewentualne podłączenie zaplecza do mediów oraz wysokości opłat należy uzgodnić we własnym zakresie.

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Teren plaży w rejonie prowadzonych prac powinien być oznaczony tablicami ostrzegawczymi, a plaża podczas pompowania urobku, ogrodzona taśmą i oznakowana dodatkowymi tablicami ostrzegawczymi.

### **Odpowiedź na pytanie 4**

Współczynnik spulchnienia w wysokości 0,95 jest stosowany podczas każdej realizacji sztucznego zasilania na zlecenie UMS. Został ustalony na podstawie katalogu współczynników firmy „Dragmor” Szczecin oraz obowiązujących w tym czasie polskich norm.

### **Odpowiedź na pytanie 5**

Pole poboru zostało wyznaczone na podstawie badań przeprowadzonych na zlecenie UMS. Określona została granulacja, skład oraz miąższość warstwy materiału piaszczystego jaką można zebrać na wyznaczonym obszarze. Stosowanie się przez Wykonawcę do zasad eksploatacji złoża określonych w SIWZ zapewni pobór czystego materiału piaszczystego. W związku z powyższym wszelkie koszty wynikające z pobrania zanieczyszczonego urobku poniesie Wykonawca.

### **Odpowiedź na pytanie 6**

Pytanie nieprecyzyjne - nie zdefiniowano przedmiotów niebezpiecznych.

Niebezpieczne przedmioty będące przeszkodami nawigacyjnymi zostały naniesiona na mapy morskie.

W przypadku natrafienia na przedmioty niebezpieczne pochodzenia wojskowego należy postępować zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26.

Zamawiający nie przewiduje regulacji umownej zakresie dotyczącym rozliczenia kosztów przestoju z powyższych powodów jak również możliwości wydłużenia terminu wykonania prac.

#### **Odpowiedź na pytanie 7**

Informacje dotyczące rejonu oraz terminu prowadzonych prac zostaną zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Morskiego w Szczecinie w zakładce Menu morskie → Warunki żeglugi → Ostrzeżenia nawigacyjne. Ponadto codziennie będą odczytywane przez radio przez dyżurnych Kapitanatu Portu w Dziwnowie. W związku z powyższym, zakładając stosowania się do ostrzeżeń, nie przewiduje się kolizji z sieciami.

#### **Odpowiedź na pytanie 8**

Jest sprawą oczywistą, że ruch statków w rejonie Mrzeżyna może się odbywać. Regulowany jest odpowiednimi przepisami, których znajomość należy do podstawowych obowiązków dowódcy jednostki. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć przyczyn postojów związanych z ruchem statków, a tym bardziej za nie odpowiadać.

Warunki pogodowe w jakich nie można kontynuować prac powinien określić kapitan jednostki. Po potwierdzeniu przez Kapitanat Portu Dziwnów warunków pogodowych uniemożliwiających prowadzenie robot należy postępować zgodnie z zapisami zawartymi w § 2 wzoru umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie 9**

Aktualny plan batymetryczny z miejsca poboru urobku znajduje się w posiadaniu Zamawiającego.

#### **Odpowiedź na pytanie 10**

Możliwość cumowania jednostek w porcie Mrzeżyno, Wykonawca powinien uzgodnić z Zarządem Portu Morskiego w Mrzeżynie we własnym zakresie.

#### **Odpowiedź na pytanie 11**

Informacjami dotyczącymi aktualnych głębokości w Porcie Mrzeżyno dysponują: Kapitanat portu w Dziwnowie, Bosmanat Portu w Mrzeżynie, Zarząd Portu Morskiego w Mrzeżynie.

#### **Odpowiedź na pytanie 12**

Zgodnie z zapisem w SIWZ sprawdzenie zgodności parametrów plaży z przyjętymi w niniejszej Specyfikacji założeniami zostanie dokonane na podstawie pomiaru powykonawczego wykonanego przez Wykonawcę.

#### **Odpowiedź na pytanie 13**

Parametry plaży po zasilaniu powinny być zgodne z wymaganiami SIWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie 14**

Pole poboru Mrzeżyno I było eksploatowane przez PRCiP w latach 2006 i 2010.

#### **Odpowiedź na pytanie 15**

Patrz pytanie 7

### **Odpowiedź na pytanie 16**

Odbiorowi częściowemu podlega jedynie objętość pobranego i wyrefulowanego materiału piaszczystego w objętości ustalonej na podstawie obmiaru ładowni. Odbiór końcowy, zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy dokonany zostanie na podstawie porównania pomiarów przed i powykonawczych oraz w oparciu o powykonawczy pomiar geodezyjny.

### **Odpowiedź na pytanie 17**

Zamawiający potwierdza, że przez zakończenie robót należy rozumieć datę zgłoszenia gotowości odbioru prac przez Wykonawcę.

### **Odpowiedź na pytanie 18**

Tak, Zamawiający uzna za prawidłowe wniesienie gwarancji przez Lidera Konsorcjum.

### **Odpowiedź na pytanie 19**

Tak, Zamawiający uzna za prawidłowe wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej w częściach przez poszczególnych członków Konsorcjum działających w imieniu Konsorcjum na łączną sumę zabezpieczenia określoną w SIWZ.

### **Odpowiedź na pytanie 20**

Wzór zobowiązania podmiotów na rzecz Wykonawcy ubiegającego się o udzielenia zamówienia jest zgodny z art. 26 ust 2b ustawy PZP.

### **Odpowiedź na pytanie 21**

W kasie wydawany jest oryginał pokwitowania.

### **Odpowiedź na pytanie 22**

Stosuje się zapisy zawarte w § 3 ust. 3 Rozporządzenia Prezesa rady Ministrów z 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane.

### **Odpowiedź na pytanie 23**

Prace należy wykonać zgodnie z umową.

### **Odpowiedź na pytanie 24**

Zamawiający nie przewiduje regulacji umownych w tym zakresie.

### **Odpowiedź na pytanie 25**

Zamawiający posiada badania urobku z miejsca poboru. Pytanie dotyczące odkładu urobku z robót czerpalnych na klapowisku w morzu nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

### **Odpowiedź na pytanie 26**

W przypadku napotkania w czasie prowadzenia robót czerpalnych obiektów niebezpiecznych pochodzenia wojskowego, odpowiednie procedury powinien zastosować Wykonawca.

### **Odpowiedź na pytanie 27**

Termin podpisania protokołu przekazania placu budowy zostanie wyznaczony przez Zamawiającego niezwłocznie po podpisaniu umowy.

### **Odpowiedź na pytanie 28**

Patrz pytanie 2.

### **Odpowiedź na pytanie 29**

Długość odcinka przewidziana do zasilenia jednoznacznie wynika z podanego w §1 ust.1 kilometrażu brzegu przewidzianego do zasilenia.

### **Odpowiedź na pytanie 30**

Zamawiający nie przewiduje zmian § 2 ust. pkt 1.2 wzoru umowy.

### **Odpowiedź na pytanie 31**

Zamawiający nie przewiduje zmian § 2 ust. 3 wzoru umowy.

### **Odpowiedź na pytanie 32**

§ 3 ust. 2 i § 8 korespondują ze sobą szczególnie w zakresie płatności częściowych – w związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmiany w/w zapisu wzoru umowy.

### **Odpowiedź na pytanie 33**

§ 4 ust. 3 wzoru zmienia się w ten sposób, że wykreśla się słowa „oraz pomiaru geodezyjnego plaży w miejscu odkładu urobku”.

### **Odpowiedź na pytanie 34**

Zgodnie z § 6 ust. 2 wzoru umowy określone w nim postanowienia dotyczące podwykonawców będą miały zastosowanie wyłącznie do wykonywanych w ramach zamówienia robót budowlanych określonych zgodnie z art. 2 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych – w związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmiany w/w zapisu.

### **Odpowiedź na pytanie 35**

§ 6 ust. 4 zd. 1 w sposób wyraźny wskazuje, że odnosi się do zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom - w związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmiany w/w zapisu.

### **Odpowiedź na pytanie 36**

Zamawiający nie przewiduje zmian § 2 ust. pkt 1.2 wzoru umowy.

### **Odpowiedź na pytanie 37**

Zamawiający nie przewiduje zmian § 6 ust. 5 wzoru umowy.

### **Odpowiedź na pytanie 38**

§ 6 ust. 9 stanowi literalne powtórzenie art. 143 c ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych - w związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmiany w/w zapisu wzoru umowy.



**Odpowiedź na pytanie 39**

Zamawiający nie przewiduje zmian § 8 ust. 9 wzoru umowy.

**Odpowiedź na pytanie 40**

Zamawiający potwierdza, iż pojęcie „dni” zawarte we wzorze umowy odnosi się do dni kalendarzowych.

**Odpowiedź na pytanie 41**

Zamawiający nie przewiduje zmian wzoru umowy w powyższym zakresie.

**Odpowiedź na pytanie 42**

Zamawiający nie przewiduje zmian wzoru umowy w powyższym zakresie.

**Odpowiedź na pytanie 43**

Zamawiający nie przewiduje zmian wzoru umowy w powyższym zakresie.

**Odpowiedź na pytanie 44**

§ 8 ust. 4 wzoru zmienia się w ten sposób, że w miejsce słowa „Międzywodziu” wpisuje się słowo „Mrzeżynie”

*Przewodniczący Komisji Przetargowej*

**Z-ca DYREKTOR  
Urzędu Morskiego w Szczecinie  
ds. Oznakowania Nawigacyjnego**

**Zenon Kozłowski**